
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 149 del 16/10/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 settembre 2012, n. 1875
 
Cont. 473/11/GA. Corte costituzionale. Presidente del Consiglio Dei Ministri c/Regione Puglia Rinuncia
parziale al ricorso ex art. 127 Costituzione del P.d.C. Accettazione della Regione Puglia
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile del procedimento, confermata dal
Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
 Il Presidente del Consiglio dei Ministri, con ricorso ex art. 127 ha chiesto alla Corte Costituzionale, la
dichiarazione di illegittimità costituzionale della legge della Regione Puglia n. 1 del 04/01/2011 recante:”
Norme in materia di ottimizzazione e valutazione della produttività del lavoro pubblico e di contenimento
dei costi degli apparati amministrativi nella Regione Puglia”, con specifico riguardo all’art.9 comma 1,
all’art.10 comma 1 e all’art.11 commi 1, 2, 3, 4, e 5, all’art. 13, perché in contrasto con l’art. 117 comma
2 e 3 della Costituzione.
 
 Considerato l’interesse della Regione Puglia alla conferma della legittimità costituzionale della legge
regionale innanzi richiamata, si è ritenuto di dover resistere al ricorso di che trattasi dinanzi alla Corte
Costituzionale, a mezzo del Prof. avv.Marcello CECCHETTI.
 Il prefato legale, in data 19 settembre 2012 ha comunicato che il P.d.C ha depositato presso la
cancelleria della Corte Costituzionale, atto di rinuncia parziale al ricorso ex art. 127 Costituzione in
relazione alla censura concernente l’art. 11, commi da 2 a 5 della L.R. n.1/2011.
 Pertanto nel prendere atto della rinuncia parziale di cui innanzi, occorre procedere all’accettazione
formale della stessa.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s,m,i,
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di nature finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultante istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R.
n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale rientrante nella specifica competenza della
G.R., ai sensi della l.r. n.7/97, art.4- comma IV- lett. K e della delibera di G.R.n.3261 del 28/7/98.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal

1



Coordinatore dell’Avvocatura;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- Di prendere atto e di accettare la rinuncia parziale del P.d.C. al ricorso ex art. 127 Costituzione in
relazione alla censura concernente l’art. 11, commi da 2 a 5 della L.R. n. 1/2011;
- Di confermare la resistenza al ricorso in narrativa specificato;
 
- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


